
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА АК-ДОВУРАК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АК-ДОВУРАК ХООРАЙНЫН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ
668051, г.Ак-Довурак, ул.Комсомольская, За, телефон/факс: 8(39433) 2 -10-36,ak-dovurak.hural@mail.ru

РЕШЕНИЕ
ШИИТПИР

г. Ак-Довурак № 47 от «13» ноября 2024 г.

Об обнародовании проекта решения
«О внесении изменений в Устав городского округа 
города Ак-Довурак Республики Тыва»

В целях приведения Устава городского округа «город Ак-Довурак 
Республики Тыва» в соответствие федеральному законодательству, Хурал 
представителей городского округа «город Ак-Довурак Республики Тыва» 
решил:

Статья 1. Внести в Устав городского округа «город Ак-Довурак Республики 
Тыва» следующие изменения:

1. Часть 1 статьи 27 дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10) приобретения им статуса иностранного агента.»;

2. Пункт 15 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«15) организация мероприятий по охране окружающей среды в границах 

городского округа, в том числе организация и проведение в соответствии с 
законодательством в области охраны окружающей среды общественных 
обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории 
городского округа;»;

3. Пункт 34 части статьи 5 изложить в следующей редакции:
«34) осуществление муниципального контроля в области охраны и 

использования особо охраняемых природных территорий местного 
значения;».

4. Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 46 следующего содержания: 
«46) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут 
граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112- 
ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в нехозяйственных книгах.».

mailto:ak-dovurak.hural@mail.ru


5. Статью 36 дополнить частью 7.1 следующего содержания:
«7.1. Для официального опубликования муниципального правового акта, в 
том числе соглашения, заключённого между органами местного 
самоуправления, помимо периодического печатного издания возможно 
использование портала Минюста России «Нормативные правовые акты в 
Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, НПр://право-минюст.рф, 
свидетельство о регистрации СМИ ЭЛ № ФС77-72471 от 05.03.2018).».

Статья 2
1. Настоящее решение вступает в силу после государственной 

регистрации и официального опубликования (обнародования) на территории 
городского округа «город Ак-Довурак Республики Тыва».

Еромаев В.В.

Глава городского округа - 
председатель Хурала представителей 
г. Ак-Довурак Республики Тыва

http://pravo-minjust.ru

